
Statsutskottets utlåtande Nr 11. 1

Nr 11.
Ankom till riksdagens kansli den 26 januari 1926 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställning angående tillfälliga lönetillägg åt vissa 
vaktmästare och med dem jämförliga befattningshavare.

(3:e avd.)

Uti den till riksdagen den 7 januari 1926 avlåtna propositionen angående 
statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t, under åberopande av 
statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, under rubrik: »För 
flera huvudtitlar gemensamma frågor» (punkt 3) föreslagit riksdagen be
sluta, att i fråga om rätt till tillfälliga lönetillägg för vissa vaktmästare 
och med dem jämförliga befattningshavare vid statens anstalt för pensione
ring av folkskollärare m. fl. samt flottans pensionskassa ävensom angående 
bestridande av kostnaderna för sådana tillfälliga lönetillägg skall för bud
getåret 1926—1927 gälla vad i nämnda hänseenden blivit för budgetåret 
1925—1926 beslutat.

Enligt grunderna för kamrarnas remiss av statsverkspropositionen tillhör 
detta förslag bankoutskottets behandling.

I samband med nämnda förslag har emellertid chefen för finansdeparte
mentet anfört, att förslag i fråga om tillfälliga lönetillägg under budget
året 1926 — 1927 åt vissa vaktmästare och med dem jämförliga befattnings
havare även komme att framställas av vederbörande departementschefer vid 
behandlingen av åttonde och nionde huvudtitlarna, varjämte chefen för 
socialdepartementet vid anmälan av anslagsäskandena under femte huvud
titeln komme att hemställa om preliminärt beräknande av anslag för ända
målet under sistnämnda huvudtitel i avvaktan på bebådad framställning 
rörande lönereglering för vissa befattningshavare vid överståthållarämbetet. 
Framställningarna i nu nämnda delar hava remitterats, i vad de avse 
femte och åttonde huvudtitlarna, till statsutskottets förberedande behandling 
och beträffande nionde huvudtiteln till jordbruksutskottet.

Då frågan om tillfälliga lönetillägg för vaktmästare och med dem jäm
förliga befattningshavare under de två senast förflutna åren varit föremål 
för riksdagens prövning, har Kungl. Maj:t, ävenledes under rubriken: »För 
flera huvudtitlar gemensamma frågor», framlagt förslag härom, därvid 
Kungl. Maj:t dock i ett sammanhang, och sålunda i olikhet med vad nu skett 
föreslagit de grunder, efter vilka lönetilläggen borde utgå, för samtliga de, 
befattningshavare varom fråga vore. Sedan Kungl. Maj:ts förslag i veder
börlig ordning för förberedande behandling remitterats till stats-, banko- och 
jordbruksutskotten, har statsutskottet i särskilt utlåtande angivit sin prin
cipiella ståndpunkt till Kungl. Maj:ts förslag, i vad desamma avsåge ifråga- 
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varande befattningshavare vid verk och inrättningar under femte och 
åttonde huvudtitlarna. Samma förfaringssätt för denna frågas behandling 
inom riksdagen har synts statsutskottet alltjämt böra tillämpas och får ut
skottet nu i enlighet härmed angiva sin ställning till frågan om tillfälliga 
lönetillägg under budgetåret 1926 — 1927 åt vaktmästare och med dem jäm
förliga befattningshavare vid verk och inrättningar under sagda huvudtitlar.

Kungl. Maj:ts nu framlagda förslag i berörda hänseende synes avse, att 
de tillfälliga lönetilläggen för nästkommande budgetår skulle, med undan
tag för befattningshavare, som vid 1926 års riksdag erhålla ny definitiv 
lönereglering, utgå enligt enahanda bestämmelser, som för innevarande bud
getår äro gällande. Dessa bestämmelser återfinnas i kungörelsen den 12 
juni 1925, nr 169.

Utskottet, som icke haft något att häremot erinra, får alltså hemställa,

att riksdagen må, beträffande vaktmästare och med 
dem jämförliga befattningshavare vid verk och inrätt
ningar under femte och åttonde huvudtitlarna

a) besluta, att ordinarie vaktmästare och med dem 
jämförliga befattningshavare, till vilka jämlikt kun
görelsen den 12 juni 1925 (nr 169) tillfälliga lönetillägg 
utgå under budgetåret 1925—1926, skola — med undan
tag för befattningshavare, som vid 1926 års riksdag 
kunna komma att erhålla ny definitiv lönereglering — 
under budgetåret 1926—1927 äga åtnjuta tillfälliga löne
tillägg enligt enahanda bestämmelser som för budget
året 1925—1926; samt

b) förklara, att ifråga om tillerkännande av tillfälliga 
lönetillägg åt icke-ordinarie befattningshavare ävensom 
bestridande av kostnaderna för tillfälliga lönetillägg 
skall för budgetåret 1926 — 1927 gälla vad i sådant hän
seende blivit för budgetåret 1925—1926 beslutat.

Stockholm den 26 januari 1926.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar A. C. Lindblad, Oscar Olsson, J. L. Widell, C. P. V. Nilsson 

i Gränebo, C. G. Ekman, O. Bergqvist, E. J. G. Rosen, E. 4. Hallin, J- G. Walles, C. Johansson 
i Hälsingborg och A. R. Rooth;

från andra kammaren: herrar A. Anderson i Rästock, K. V. Rydén, C. R. Jansson i 
Falun, S. Bengtsson i Norup, L. J. Carlsson-Frosterud, P. M. Olsson i Blädinge, O. Olsson i 
Kullenbergstorp, A. A. Törnkvist i Karlskrona, E. Kristensson i Göteborg, B. F:son Holmgren, 
Olofsson i Digernäs och S. Persson i Fritorp.

Stockholm, Isaac Marcus’ Boktryckeri-Aktiebolag, 1926.


